
令和６年１２月２日 

 

 一般社団法人大阪府雇用開発協会 

         会 員 各 位 

 

一般社団法人大阪府雇用開発協会 

会  長  生駒 昌夫 

 

謹啓  師走の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から、当協会の事業運営につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、別添のとおりハローワーク門真所長の玉野様からご連絡を頂戴し、当協会

といたしましても微力ながらお力になればと存じます。 

 もとより、船井電機株式会社様は当協会の会員企業でございますが、１０月２４日に倒産

という誠に残念な報道に触れ、当協会としてハローワーク門真様に「船井電機株式会社離職

者応援！」メッセージをご送付申し上げたところです。 

 船井電機株式会社をやむなく離職されました従業員の皆様に対しては、当協会会員様か

らも求人をご提供頂いていることと存じます。 

現在も同社で残務整理をなさっておられる皆様を含め、就職に向けてご自身の求職条件

等を公開希望されている離職者の皆様の情報を、現在ハローワーク門真で整理していると

ころとお聞きしております。 

 つきましては、本趣旨にご賛同頂ける会員様におかれましては、別紙の門真公共職業安定

所様の文書を踏まえ、当協会（direct@osaka-koyou.or.jp）までご連絡を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 なお、会員各位におかれましては、師走を迎えられこれから益々寒さが厳しくなる頃でご

ざいます、お身体をご自愛頂きますよう祈念申し上げます。 

 

謹白 

mailto:direct@osaka-koyou.or.jp


令和６年１２月２日 

 

 一般社団法人大阪府雇用開発協会 

会 員 各 位 

 

門真公共職業安定所長   

 

船井電機株式会社離職者応援！求職情報の提供について 

 

 一般社団法人大阪府雇用開発協会会員企業の皆様におかれましては、平素より職業安定

行政の運営にご理解・ご協力賜り誠に有り難うございます。 

 また、過日には、船井電機離職者応援！求人の募集に多くのエントリーを頂きましたこと、

厚く御礼申し上げます。 

 頂いた求人情報は、ハローワークにおいて船井電機離職者の皆様に順次提供していると

ころですが、更なるマッチングを図るため、ハローワーク門真に求職登録されている船井電

機離職者（一部残務整理中の方々も含みます）のうち、希望職種や求職情報の公開を希望さ

れた求職者情報を下記のとおり提供させて頂くことと致しましたので、お知らせ致します。 

 

記 

 

１ 求職情報提供期間 

  令和６年１２月１６日（月）～令和６年１２月２０日（金） 

 

２ 提供方法 

  専用アドレスに上記の期間内にアクセスし情報を取得して下さい。 

本アドレスについては一般社団法人大阪府雇用開発協会へ連絡しておりますので、 

協会の（direct@osaka-koyou.or.jp）へメールを送信し入手してください。 

   なお、メールの件名は「船井電機」、本文には、社名と担当者名を入力してください。 

 

３ リクエスト期間 

  令和６年１２月１６日（月）～令和７年 1月３１日（金） 

 

４ 提供求職者へのアプローチ方法 

（１） 面接を希望される求職者の整理番号とハローワークへお申込みいただいている

求人番号（紹介期限が１月１日以降のものに限ります）を下記担当宛、お知ら

せください。 

（２） ハローワークへ求人をお申込みいただいていない場合は、管轄のハローワーク

mailto:direct@osaka-koyou.or.jp


に求人をお申込みください。なお、お申込みの際に、求人非公開（原則、船井

離職者以外には提供されません。）をご希望の場合は、あらかじめ下記担当まで

ご連絡ください。 

（３） なお、求職情報を元にリクエストをいただいた場合、同様の条件で申し込まれ

ている他の船井電機離職者にも貴社の求人情報を提供する場合がありますので、

予めご了承ください。 

（４） 貴社の求人は、ハローワーク門真が間に入って、リクエストいただいた船井電

機離職者（同様の求職条件の他の船井電機離職者を含む）に提案をいたします。 

（５） ご本人がご応募を希望された場合はご紹介をいたしますが、応募を希望されな

かった場合は、特にこちらからご連絡は致しませんのでご了承ください。 

（６） 船井電機離職者の希望条件と貴社の求人条件に乖離がある場合は、ハローワー

クの判断で提供を見合わせる場合がありますのでご了承願います。 

 

 

担当 

ハローワーク門真  玉野裕子 

TEL:０６－６９０６－６８３１ 

（部門コード：５１＃） 

メール：tamano-hiroko@mhlw.go.jp 




